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LAMPIRAN 

PDRB Sumatera Utara Menurut Lapangan Usaha  

Atas Dasar Harga Konstan Tahun 2018-2022 

NO  

LAPANGAN USAHA 

 

Tahun 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 127.202,65 

 

133.726,02 

 

136.327,03 

 

141.601,18 

 

148.924,62 

2 Pertambangan dan Penggalian 6 .792,01 

 

7. 099,79 

 

6. 936,06 

 

7. 069,09 

 

7.258,99 

3 Industri Pengolahan 96 .174,60 

 

97. 362,10 

 

96 .548,31 

 

97 . 928,00 

 

99.867,07 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 694,58 

 

728,79 

 

751,85 

 

788,92 

 

826,67 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur 

Ulang  

489,61 

 

516,23 

 

535,77 

 

555,17 

 

567,20 

6 Konstruksi 64 .507,11 

 

69. 212,03 

 

66 .843,31 

 

68. 300,49 

 

70.253,29 

7 Perdagangan Besar dan Eceran ,’Reparasi Mobil dan 

Sepeda Motor 

90. 652,71 

 

96. 936,19 

 

95. 120,46 

 

98 .560,07 

 

105.027,98 

8 Transportasi dan Pergudangan 24 .372,51 

 

25 .786,50 

 

22 .492,59 

 

21 .676,36 

 

24.426,65 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 12 .131,74 

 

13 .209,12 

 

11 .985,59 

 

11 .888,96 

 

12.740,17 

10 Informasi dan Komunikasi 14 .024,32 

 

15 .375,56 

 

16. 323,91 

 

17. 386,19 

 

18.706,74 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 14 .854,35 

 

15 .138,89 

 

15 .334,76 

 

16 .017,94 

 

16.628,86 

12 Real Estate 21 740,03 

 

22 .792,55 

 

23 .149,98 

 

23. 728,14 

 

24.801,42 

13 Jasa Perusahaan 4. 678,85 

 

4. 950,74 

 

4 7.17,73 

 

4. 711,10 

 

5.124,48 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib 

16 .406,84 

 

17. 736,89 

 

17. 803,30 

 

18. 174,36 

 

18.040,04 

15 Jasa Pendidikan 10 .418,75 

 

10. 924,95 

 

11. 091,33 

 

11. 429,92 

 

12.015,76 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 4 .977,05 

 

 

5. 207,26 

 

 

 

5. 079,18 

 

5. 092,08 

 

5.337,52 

17 Jasa Lainnya 2 .644,92 

 

2 .810,24 

 

2 .705,20 

 

2. 743,87 

 

2.981,11 

 PDRB 512 762,63 

 

539 513,85 533 746,36 547 651,82 573 528,77 

Sumber: BPS Provinsi Sumatera Utara 



 
 

 
 

PDRB Padang Lawas Utara Menurut Lapangan Usaha  

Atas Dasar Harga Konstan Tahun 2018-2022 

NO  

LAPANGAN USAHA 

 

Tahun 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 3 388,28 

 

3 583,43 

 

3 704,59 

 

3 924,02 

 

4 166,44 

2 Pertambangan dan Penggalian 24,13 

 

25,87 25,37 26,08 27,11 

3 Industri Pengolahan 1 381,38 1 434,83 

 

1 458,29 1 482,15 1 524,95 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 18,12 19,07 20,26 21,05 21,87 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur Ulang  3,22 3,39 3,51 3,78 3,76 

6 Konstruksi 1 156,59 1 224,77 1 162,28 1 167,98 1 174,99 

7 Perdagangan Besar dan Eceran ,’Reparasi Mobil dan Sepeda Motor 816,76 872,42 

 

867,32 870,75 909,72 

8 Transportasi dan Pergudangan 156,22 167,23 166,01 162,38 164,13 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 67,50 71,87 71,17 

 

72,61 74,85 

10 Informasi dan Komunikasi 48,37 52,44 57,19 60,37 63,07 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 59,06 60,22 61,13 62,55 63,19 

12 Real Estate 289,26 303,94 315,44 327,37 339,72 

13 Jasa Perusahaan 3,89 4,13 4,10 4,07 

 

4,29 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 280,15 301,63 299,84 300,78 300,90 

15 Jasa Pendidikan 57,99 61,42 63,42 65,48 65,92 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 37,78 

 

39,30 

 

 

40,10 39,68 40,12 

17 Jasa Lainnya 2,35 2,50 2,49 2,55 

 

2,59 

 PDRB 7 791,05 

 

8 228,45 8 322,51 8 593,64 8 947,63 

Sumber: BPS Kabupaten Padang Lawas Utara 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
Laju Pertumbuhan Produk Domestik Regional Bruto  

 Kabupaten Padang Lawas Utara ADHK 2010  

Menurut Lapangan Usaha Tahun (Persen) 2018-2022  

No Sektor Ekonomi 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 3.36 2.72 3.87 0.66 4.30 

2 Pertambangan dan Penggalian -2.62 -6.13 2.96 7.06 1.38 

3 Industri Pengolahan 2.72 4.08 -2.93 0.71 2.13 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 9.01 9.53 7.66 3.64 9.95 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah , Limbah dan Daur Ulang 9.54 7.82 0.74 2.30 20.59 

6 Konstruksi 5.54 6.43 6.31 1.01 6.55 

7 Perdagangan Besar dan Eceran,’ Reparasi Mobil dan Sepeda Motor 5.50 6.65 -4.97 4.55 5.41 

8 Transportasi dan Pergudangan  1.38 0.92 -12.21 3.56 15.19 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 6.10 6.35 -3.62 0.19 7.36 

10 Informasi dan Komunikasi 1.99 1.73 11.86 8.23 3.78 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 4.43 1.10 2.77 -1.28 8.60 

12 Real Estate 5.38 5.43 -0.55 3.10 6.74 

13 Jasa Perusahaan  5.08 5.24 3.20 1.93 5.11 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 7.05 6.74 -0.13 5.20 6.74 

15 Jasa Pendidikan 6.85 6.16 2.47 1.56 6.16 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 7.12 6.91 6.01 9.83 6.91 

17 Jasa lainnya 5.50 3.47 1.23 2.27 3.47 

18 PDRB 4.23 4.22 1.02 4.13 5.00 

Sumber: Data Badan Pusat Statistik, diolah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 Hasil Perhitungan Location Quotient (LQ) Tahun 2018-2022 

NO  

Sektor Ekonomi 

 

Tahun 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 1,09961395 

 

1,089725427 1,090272974 

 

1,101596436 1,08399016 

2 Pertambangan dan Penggalian 0,35580432 

 

0,314305562 

 

0,298535294 0,28590514 0,305036399 

3 Industri Pengolahan 0,32185611 

 

0,310580969 

 

0,298535294 0,32519844 0,315285216 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 0,5685005 0,581130211 

 

0,592880844 0,625101251 0,640882295 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur 

Ulang  

1,36752401 1,38060057 

 

1,32940445 1,387866916 1,366743034 

6 Konstruksi 0,90661881 0,942690504 0,947262186 0,916429555 0,917906031 

7 Perdagangan Besar dan Eceran ,’Reparasi Mobil dan 

Sepeda Motor 

1,62041715 

 

1,667025412 1,691851472 1,709660722 1,69286651 

8 Transportasi dan Pergudangan 1,27118504 1,254116515 1,251069122 1,386606856 1,433786913 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 0,82998037 0,818150187 0,816251282 0,857246538 0,902948621 

10 Informasi dan Komunikasi 0,78552541 0,784579895 0,767223291 0,771453499 0,76615171 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 0,62124983 0,624922919 0,597899002 0,61508105 0,631445738 

12 Real Estate 0,76025308 0,758326292 0,751134776 0,76091417 0,74417438 

13 Jasa Perusahaan 0,45019869 0,446077216 0,439406501 0,471496562 

 

0,473133085 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib 

0,86025762 0,867202468 0,875886745 0,910614431 

 

0,888873737 

15 Jasa Pendidikan 0,68630043 0,677438033 0,664006339 0,661893641 0,655452007 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 0,76362768 

 

0,774541868 

 

 

0,765437522 0,781746325 0,77251041 

17 Jasa Lainnya 0,9091872 0,896441973 0,897843152 0,901655241 0,890330714 

Sumber: Data Badan Pusat Statistik, diolah 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 Hasil Perhitungan National Share 

No Sektor Ekonomi 

(a) (b) (c) = (a) x (b) National 

Share 

 (c) – (a) 

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 2.840.759,02 

 

1,1155 

 

3.168.866,69 328.107,67 

 

2 Pertambangan dan Penggalian 231.635,34 

 

1,1155 258.389,22 26.753,88 

3 Industri Pengolahan 144.587,16 

 

1,1155 161.286,98 16.699,82 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 7.934,99 1,1155 

 

8.851,48 916,49 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur Ulang  4.020,80 1,1155 

 

4.485,20 464,40 

6 Konstruksi 799.994,52 1,1155 

 

892.393,89 92.399,37 

 

7 Perdagangan Besar dan Eceran ,’Reparasi Mobil dan Sepeda 

Motor 

2.331.093,59 

 

1,1155 2.600.334,90 269.241,31 

8 Transportasi dan Pergudangan 899.623,77 

 

1,1155 

 

1.003.530,32 103.906,55 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 97.279,57 1,1155 

 

108.515,36 11.235,79 

10 Informasi dan Komunikasi 256.575,19 1,1155 

 

286.209,62 29.634,43 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 97.240,59 1,1155 108.471,88 11.231,29 

12 Real Estate 280.357,33 1,1155 312.738,60 32.381,27 

13 Jasa Perusahaan 26.293,00 1,1155 29.329,84 3.036,84 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial 

Wajib 

705.356,08 1,1155 786.824,71 81.468,63 

15 Jasa Pendidikan 156.672,59 1,1155 174.768,27 

 

18.095,68 

 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 203.293,04 1,1155 

 

 

226.773,39 23.480,35 

17 Jasa Lainnya 115.213,95 

 

1,1155 

 

128.521,16 

 

13.307,21 

 PDRB 9.197.930,54 

 

18,9635 174.424.955,80 165.227.025,26 

Sumber: Data Badan Pusat Statistik, diolah 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Hasil Perhitungan Proportional shift 

No Sektor Ekonomi (a) (b) (c) (d) = (b)-

(c) 

Proportional 

Shift 

(b) x (d) 

1 Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 2.840.759,02 1,1091 1,1155  -0,0064 -18.175,84 

2 Pertambangan dan Penggalian 231.635,34 1,2103 1,1155 0,0948 21.952,43 

3 Industri Pengolahan 144.587,16 1,0491 1,1155 -0,0664 -9.602,87 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 7.934,99 1,1790 1,1155 0,0635 503,48 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah , Limbah dan Daur 

Ulang 

4.020,80 1,3259 1,1155 0,2104 845,84 

6 Konstruksi 799.994,52 1,1897 1,1155 0,0742 59.327,03 

7 Perdagangan Besar dan Eceran,’ Reparasi Mobil dan 

Sepeda Motor 

2.331.093,59 1,0574 1,1155 -0,0581 -135.391,94 

8 Transportasi dan Pergudangan  899.623,77 0,9040 1,1155 -0,2115 -190.237,02 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 97.279,57 1,0023 1,1155 -0,1132 - 11.012,07 

10 Informasi dan Komunikasi 256.575,19 1,2961 1,1155 0,1806 46.341,11 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 97.240,59 1,0839 1,1155 -0,0316 -3.071,72 

12 Real Estate 280.357,33 1,1658 1,1155 0,0503 14.093,87 

13 Jasa Perusahaan  26.293,00 1,0950 1,1155 -0,0205 -538,22 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib 

705.356,08 1,1279 1,1155 0,0124 8.747,51 

15 Jasa Pendidikan 156.672,59 1,2284 1,1155 0,1129 38.287,93 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 203.293,04 1,3038 1,1155 0,1883 38.287,93 

17 Jasa lainnya 115.213,95 1,1717 1,1155 0,0562 6.474,21 

18 PDRB 9.197.930,54 1,1155 18,9635 -17,848 164.164.263,55 

Sumber: Data Badan Pusat Statistik, diolah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 Hasil Perhitungan Differential Shift 

No Sektor Ekonomi (a) (b) (c) (d) = (b) x (c) Differential 

Shift 

(a)-(d) 

1 Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 3.140.36 8,14 1,1091 2.840.759,02 3.150.690,85 -10.322,71 

2 Pertambangan dan Penggalian 243.006,42 1,2103 231.635,34 280.341,6 -37.335,23 

3 Industri Pengolahan 150.235,16 1,0491 144.587,16 151.684,10 -1.448,94 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 10.662,99 1,1790 7.934,99 9.354,96 1.308,03 

5 Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah , Limbah dan Daur 

Ulang 

5.387,08 1,3259 4.020,80 5.331,04 56,04 

6 Konstruksi 974.255,32 1,1897 799.994,52 951.720,92 22.534,40 

7 Perdagangan Besar dan Eceran,’ Reparasi Mobil dan 

Sepeda Motor 

2.603.708,90 1,0574 2.331.093,59 2.464.942,96 138.765,94 

8 Transportasi dan Pergudangan  927.497,40 0,9040 899.623,77 813.293,29 114.204,11 

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 107.251,69 1,0023 97.279,57 97.503,29 9.748,40 

10 Informasi dan Komunikasi 327.945,83 1,2961 256.575,19 332.550,73 -4.604,90 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 108.318,01 1,0839 97.240,59 105.400,15 2.917,86 

12 Real Estate 323.468,06 1,1658 280.357,33 326.832,48 -3.364,42 

13 Jasa Perusahaan  30.593,90 1,0950 26.293,00 28.791,62 1.802,28 

14 Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib 

831.152,71 1,1279 705.356,08 795.572,22 35.580,49 

15 Jasa Pendidikan 185.848,52 1,2284 156.672,59 192.461,03 -6.612,51 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 271.118,22 1,3038 203.293,04 265.061,32 6.056,90 

17 Jasa lainnya 133.661,58 1,1717 115.213,95 134.995,37 -1.333,79 

18 PDRB 10.374.479,90 1,1155 9.197.930,54 10.260.692,24 113.787,66 

Sumber: Data Badan Pusat Statistik, diolah 
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